
UCHWAŁA Nr XXIV/213/2004
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 28 września 2004 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczek na prefinansowanie programów i projektów finansowanych z
udziałem środków pochodzących z funduszy strukturalnych

Na  podstawie  art.  18  pkt.  19  lit.  c  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  

o samorządzie województwa (Dz.u. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 30g ust. 1,4 i 5, art.

30i ust.1 oraz art. 113 i 114 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r.

Nr 15 poz. 148 z póź. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

Zaciągnąć  pożyczki  na  łączną  kwotę  3  644  985  zł  (słownie  złotych:  trzy  miliony  sześćset
czterdzieści  cztery  tysiące  dziewięćset  osiemdziesiąt  pięć)  z  przeznaczeniem  na
prefinansowanie  następujących  priorytetów,  działań  i  projektów  finansowanych  z  udziałem
środków pochodzących z funduszy strukturalnych:

Priorytet  2  –  Wzmacnianie  rozwoju  zasobów  ludzkich  w  regionach  –  kwota  pożyczek
3 644 985 zł. Z tego:

Działania  realizowane  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Opolskiego  kwota
pożyczek – 2 525 805 zł,

a) Działanie  2.2  –  Wyrównanie  szans  edukacyjnych  poprzez  programy  stypendialne  –
kwota pożyczki 2 180 519 zł,

b) Działanie 2.6 – Regionalne strategie innowacyjne i  transfer  wiedzy – kwota pożyczki
345 286 zł.

Działania  realizowane  przez  Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Opolu  –  kwota  pożyczek
1 119 180zł.

a) Działanie 2.1 – Rozwój umiejętności związanych z potrzebami regionalnego rynku pracy
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie – kwota pożyczki – 895 227 zł,

b) Działanie  2.3  –  Reorientacja  zawodowa  osób  odchodzących  od  rolnictwa  –  kwota
pożyczki 144 640 zł,

c) Działanie  2.4  –  Reorientacja  zawodowa  osób  zagrożonych  procesami
restrukturyzacyjnymi – kwota pożyczki 79 313 zł,



§ 2

1. Pożyczki  na  prefinansowanie  poszczególnych  projektów  będą  zaciągane  na  okres
wynikający z harmonogramu realizacji projektu.

§ 3

1. Źródłem  spłaty  pożyczek,  o  których  mowa  w §  1  będą  środki  otrzymane  z  refundacji
wydatków w ramach funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

2. Środki  na  spłatę  zobowiązań  wymienionych  w §  1  zostaną  zabezpieczone  w budżecie
województwa po stronie  rozchodów w okresach objętych spłatą.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 pkt. 19c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa
do  wyłącznej  właściwości  Sejmiku  należy  podejmowanie  uchwał  w  sprawie  zaciągania
kredytów i pożyczek długoterminowych.

Przedmiotowe pożyczki zaciągnięte zostaną na podstawie art. 30g ust. 1 i 4ustawy z
dnia  26  listopada  1998r.  o  finansach  publicznych,  które  stanowią,  że  jednostki  sektora
finansów  publicznych  realizujące  programy  i  projekty  finansowane  z  udziałem  środków
pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności mogą otrzymywać z budżetu
państwa środki na prefinansowanie tych  programów i projektów. Środki te będą udostępniane
w  formie  oprocentowanych.  Pożyczki  udzielane  Województwu  na  zadania  z  zakresu
zwalczania bezrobocia realizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy nie będą oprocentowane.
Tryb i  warunki  na  jakich będą udzielane te  pożyczki  ustali  w drodze rozporządzenia  ustali
Minister Finansów.

Zaciągane niniejszą uchwałą pożyczki pozwolą na prefinansowanie priorytetów, działań i
projektów, na które podpisane zostały stosowne umowy.  

Źródłem  spłaty  zaciąganych  pożyczek  będą  środki  otrzymane  z  budżetu  Unii
Europejskiej otrzymywane przez Samorząd Województwa Opolskiego na podstawie umów z
Instytucją Pośredniczącą – Urzędem Wojewódzkim.


